
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0113/2024 

Dispensa de Licitação n° 0050/2024 

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a demanda de ordem judicial. 

Período da proposta: 08/07/2024 até 11/07/2024 

 

Na data de 12/07/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das 

propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram 

enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os 

critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75,inciso II, Decreto 3945/2024. 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

REDE BEM DROGARIA CACONDE 
 

50.116.799/0001-54 

LEANDRO EDUARDO PARUSSOLO- ME    
 

11.663.985/0001-51                                                 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR: 

REDE BEM DROGARIA CACONDE 

ITEM  DESCRIÇÃO   QT   VL.   

UNITARIO  

VL.   

 TOTAL   

1  APTAMIL PRO EXPERT SL- LATA 400 G 30 R$ 85,90 R$ 2.577,00 

2  CLORETO DE BETANECOL 50 MG- 
(MANIPULADO) 

120 - - 

3  DAPAGLIFOZINA 10 MG (FORXIGA CAIXA 30 
COMP) 

45 R$ 183,90 R$ 8.275,00 

4  DIOVAN HCT 80/12,5 MG C/28 COMPR 6 R$ 131,90 R$ 791,40 

5  DIOVAN HCT 320/12,5 C/28 COMPR 6 R$ 107,90 R$ 647,40 

6  ENTRESTO 50 MG 
(SACULBITRIL/VALSARTANA- CX 28 COMPR 

7 R$ 184,90 R$ 1.294,30 

7  ESPRAN 10 MG C/30 COMPR 6 R$ 54,90 R$ 329,40 

8  EUTHYROX 200 MCG (CX 30 COMPR) 5 R$ 63,90 R$ 319,50 

9  EUTHYROX 50 MCG (CX 30 COMPR) 5 R$ 37,90 R$ 189,50 

10  NESINA MET 850/12,5 MG (CX 60 COMP) 8 R$ 167,90 R$ 1.343,20 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

11  NEOVITE LUTEIN- CAIXA C/60 COMPR 6 R$ 281,90 R$ 1.691,40 

12 OZEMPIC (SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML) 
SOLUÇA O INJETA VEL C/3 ML SISTEMA DE 
APLICAÇA O + AGULHA 

3 R$ 1.183,90 R$ 3.551,70 

13  TACROLIMUS 0,03% SUSP. AQ. COLIRIO 4 - - 

14  TRAYENTA 5 MG C/30 COMPR 4 R$ 285,90 R$ 1.143,60 

15  XIGDUO XR 5/1000 MG CX C/60 COMPR 6 R$ 238,90 R$ 1.433,00 

 

LEANDRO EDUARDO PARUSSOLO- ME    

ITEM  DESCRIÇÃO   QT   VL.   

UNITARIO  

VL.   

 TOTAL   

1  APTAMIL PRO EXPERT SL- LATA 400 G 30 R$ 85,00 R$ 2.550,00 

2  CLORETO DE BETANECOL 50 MG- 
(MANIPULADO) 

120 - - 

3  DAPAGLIFOZINA 10 MG (FORXIGA CAIXA 30 
COMP) 

45 R$ 183,85 R$ 8.273,25 

4  DIOVAN HCT 80/12,5 MG C/28 COMPR 6 R$ 105,00 R$ 630,00 

5  DIOVAN HCT 320/12,5 C/28 COMPR 6 R$ 105,00 R$ 630,00 

6  ENTRESTO 50 MG 
(SACULBITRIL/VALSARTANA- CX 28 COMPR 

7 R$ 180,00 R$ 1.260,00 

7  ESPRAN 10 MG C/30 COMPR 6 R$ 54,00 R$ 324,00 

8  EUTHYROX 200 MCG (CX 30 COMPR) 5 R$ 50,70 R$ 253,50 

9  EUTHYROX 50 MCG (CX 30 COMPR) 5 R$ 28,80 R$ 144,00 

10  NESINA MET 850/12,5 MG (CX 60 COMP) 8 R$ 167,00 R$ 1.336,00 

11  NEOVITE LUTEIN- CAIXA C/60 COMPR 6 R$ 280,00 R$ 1.680,00 

12 OZEMPIC (SEMAGLUTIDA 1,34 MG/ML) 
SOLUÇA O INJETA VEL C/3 ML SISTEMA DE 
APLICAÇA O + AGULHA 

3 R$ 1.109,00 R$ 3.327,00 

13  TACROLIMUS 0,03% SUSP. AQ. COLIRIO  4 R$ 100,41 R$ 401,64  

14  TRAYENTA 5 MG C/30 COMPR 4 R$ 246,00 R$ 984,00 

15  XIGDUO XR 5/1000 MG CX C/60 COMPR 6 R$ 220,00 R$ 1.320,00 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve duas empresas interessadas em oferecer propostas de preços para este 

material. 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

Sendo ela, LEANDRO EDUARDO PARUSSOLO- ME, 11.663.985/0001-51 com o MENOR 

valor por item. E a empresa REDE BEM DROGARIA CACONDE, 50.116.799/0001-54, 

sendo que ela não ofereceu proposta para o medicamento TRACOLIMUS.  

E ambas empresas não ofereceram propostas para o medicamento CLORETO DE 

BETANECOL 50 MG (manipulado), ficando assim deserto. 

 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa LEANDRO EDUARDO PARUSSOLO- ME, 11.663.985/0001-51, 

foi a VENCEDORA, pelo menor valor e apresentou todos os documentos de habilitação, 

como pedido no aviso de dispensa 0050/2024. 

 

 

 

 

Caconde, 15 de julho de 2024 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


